Concordat cum suo originali in archivo Regiae Procurationis Callari constructo recon-
dito prout cum presenti fidem facit Augustinus Bonfant, Regii Patrimonii secretarius, 
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instante Hipolito Destre, magnifico consiliario secundo et sindico magnificae civitatis 
Bosae, praecedente mandato die vigesimo secundo mensis februarii anno a nativitate 
Domini 1627, Callari. Cum rasus ubi legitur originalmente dicha. Augustinus Bonfant. 

Huiusmodi copia prout supra patet extrata fuit ab alla authentica predicti Augustini 
Bonfant quaquidem remansit in archivo magnificae civitatis Bosae, de quibus fidem 
facio ego Nicolaus Pisquedda, civis Bosae, authoritatibus apostolica ubique regia vero 
per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus notarius et secretarius domus 
Consilii praedictae magnificae civitatis, praecedente mandatto magnificorum consilia-
riorum sub die 14 martii 1677, Bosae. / 

145/7 	 1662 aprile 10, Bosa 
A sostegno del capitolo 5, si presenta la copia del privilegio concesso alla città 

di Sassari nel 1331 e 1363 e a quella di Alghero nel 1459, e successivamente alla 
città di Bosa. 

c. 672 	(Productas sobre et capitulo 5) 
Nos Franciscus Marimon, Regiam regens Procurationem in regno Sardiniae pro sacra 
regia Aragonum et Navarre magestate, magnificis et honorabilibus majoribus por-
tuum, duaneriis, portu[lanis], lezdariis, pedagiariis, pesatoribus, mensuratoribus et 
aliis universis et singulis officialibus, tam [majoribus] quam minoribus, et subditis 
regiis iura regia infra presens Sardiniae regnum ubilibet colligenti[bus ...]que locate-
nentibus presentibus et futuris, gratiam regiam et bonam voluntatem. Quia a curia 
regia [...] fuit et nobis per honorabiles Franciscum Mayol, Antonium Ferret, Joanem 
Boil, Michaellem Prat [et] Bertolomeum Castanyer, consiliarios anno presenti ville 
Algueri eiusdem regni, presentata [quadam] papirea regia litera tenoris sequentis. 
Joannes, Dei gratia rex Aragonum, Navarrae, Scicilie, [...], Maioricarum, Sardiniae et 
Corsicae, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam comes 
Rosil[ionis] et Ceritaniae, magnificis consiliariis dilectisque et fidelibus nostris viceregi-
bus seu locatenentibus, gerentibus vices generalis gubematoris, potestatibus, baiulis, 
generalibus procuratoribus regiis, vicariis, baiulis, [judicis], justiciae, duaneriis, portu-
lanis, lezdariis, pedagiariis, pensatoribus, mensuratoribus et aliis universis et singulis 
oficialibus, tam maioribus quam minoribus, et subditis nostris ubique regnorum et ter-
rarum nostrarum tam citra quam ultramare iurisditionem quomodolibet exercentibus 
et constitutis, dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu 
quos presentes pervenerint et spectare [dig]noscantur infrascripta, salutem et dilectio-
nem. Serenissimus dominus rex Petrus acbanus nostre m[emo]riae recolende, incolis 
et habitatoribus villae Algueri concessit omnes franquitates, libertates, imunitates et 
privilegia quibus cives et habitatores civitatis Sasseri gaudent et gaudere consueverunt. 
Quam [ob rem ipse] dominus rex Petrus privilegium subincertum dictis civibus et 
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habitatoribus dictae villae Algue[rii] observari mandavit suis cum literis tenoris huiu-
smodi. Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, [Maior] icarum, Sardiniae et 
Corsicae, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritaniae, dilectis et fidelibus nostris 
gu[bern]atoribus, administratoribus, duaneriis, portulanis, lezdariis, pedagiariis et aliis 
universis et singulis officialibus nostris et subditis, vel dictorum officialium locatenenti-
bus presentibus et futuris ad quos presentes pervenerint, salutem et díletionem. 
Dudum in favorem populationis villae Alguerio et nova eius populatio posset citius 
nostris naturalibus augmentari, concessimus incolis et habitato[ribus] villae eiusdem 
omnes illas franquitates, libertates, immunitates ac privilegia quibus cives et habitatoris 
civitatis Sasseri gaudent et gaudere consueverunt, et licet ipsi cives gaudeant et gaude-
re con [sue]verint, quodam privilegio eis concesso cuius tenor sequitur per hunc 
modum. Pateat universis [quod] nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, 
Sardiniae et Corsicae, ac comes Barchinone. Prout [...] cogitantes que tum loca effi-
ciantur magis insignia et incolarum multitudine amplius augmentantur [...] pluribus 
libertatibus et gratiosis largitionibus decorantur. Ideo attendentes quod civitate nostre 
novella plantatio novo gratiarum fomento desiderat irrigari, ea propter et ut civium et 
habitatorium ei[usdem] propagines dilatentur ulterius et alienigene, libentius causa 
morandi se conferant ad eandem [...] nos et omnes heredes et successores nostros, 
cum presenti carta nostra perpetuo valitura gratis [et] ex certa sciencia et consulte ac 
mera, libera atque spontanea voluntate, effranquimus ac fran[quos], exemptos, liberos 
et imunes penitus facimus et etiam perpetuo volumus universitatem d[icte] civitatis 
Sasseri et omnes et singulos habitatores ipsius civitatis, presentes pariter et [futuri], 
imperpetuum cum omnibus rebus, mercibus et bonis suis habitis et habendis, per 
omnia regna [...] et terras nostras et ín universis et in omnibus civitatibus, castris, villis 
et locis nostris ubi[que] sistentibus que nos hodie habemus, tenemus et possidemus, 
vel que nos et successores nostri / in posterum adquiremus, habemus et possidemus ab c. 672v. 

omni questia, peitia, lezda, pedagio, pedatico, mensuratico, pen[so], usatico, moxerifa-
to, duana, passagio et gabella, et ab omni alia quacumque impositione seu constitutio-
ne, novis et veteribus statutis et statuendis que dici et nominari vel cogitari possunt vel 
possent aliqua ratione, sintque in regnis, comitatu et terris, civitatibus, castris, villis aut 
aliis locis nostris ubique sistentibus que nos hodie habemus, tenemus et possidemus, 
vel que nos et successori nostri imposterum adquiremus, habebimus, tenebimus et 
possidebimus, universitas Sasseri et cives et habitatores eiusdem presentes similiter et 
futuris et eorum singuli pro aliquibus rebus, mercibus vel bonis suis quibuscumque 
ullo unquam tempore, nullam questiam sive [peitiam] ac leudam, nullum pedagium, 
pedaticum, portaticum, mensurarium, pensum, usaticum, monxerifatum, duanam, 
passagium, gabellam vel aliam quamcumque impositionem vel consuetudines novas 
vel veteres, statutas et statuendas, que dici vel nominari aut cogitari possint vel possent 
aliqua ratione, per mare vel per terram aut per aliquam [...], successoribus nostris aut 
quibuscumque aliis nomine nostro vel nostrorum dare et solvere teneantur, imo ab 
ipsorum omnium et cuiuslibet ipsorum presentationibus sint semper franqui, exempti, 
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perpetuo liberi et imunes per terram et mare et per quamlibet aquam dulcem. 
Promitentes per nos et omnes heredes et sucessores nostros ac etiam iuramus in anima 
nostra per Deum et eius sancta quatuor Evangelia corporaliter per nos tacta, quod pre-
missa omnia et singula tenebimus, complebimus et observabimus et teneri, compleri et 
observari perpetuo et inviolabiliter faciemus. Mandantes per presens privilegium 
nostrum procuratoribus, gubernatoribus, vicariis, baiulis, administratoribus, lezdariis, 
pedagiariis, duaneris, pesatoribus, mensuratoribus, merinis, clemendinis, justiciis, judi-
cibus et alcaidis et quibuslibet aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, 
quocumque nomine eos nominare contingat, quod dicte universitati, civibus et habita-
toribus Sasseri et singulis eorundem ac rebus, mercibus et bonis universis eorum, tam 
habitis quam habendis, franquitatem, libertatem et immunitatem predictos teneant fir-
miter observent, et contra eas vel aliqua [...] nullatenus impedire, molestare aut inquie-
tare presumant si de nostri confidunt gratia vel mercede. In cuius rei testimonium pre-
sens privilegium inde fieri et plumbea bulla nostra iussimus comuniri. Datum 
Barchinone, sexto decimo kalendis augusti anno Domini millesimo trecentesimo trice-
simo primo. 
Attamen vos sicut audivimus dictum privilegium habitatoribus dictae villae Algueri 
renuistis observare, in nostrorum mandatorum neglectum et in ipsius ville habitatorum 
damnum et perjuditium manifestum, quo circa vobis et cuilibet vestrum dicimus et 
mandamus de certa sciensia quatenus dictum privilegium eisdem habitatoribus ville 
Algueri observetis inconcusse et observari faciatis eo modo et forma quibus dictis 
habitatoribus civitatis Sasseri melius et plenius fuit solitum observari, et hoc non mute-
tis seu diferatis aliqua ratione, certificantes nos quod si contrarium feceritis, quod non 
credimus, et ipsos habitatores villae predictae opportebit sustinere expensas seu 
damna aliqua culpa vestri, eas et ea faciemus isdem habitatoribus preter penam quam 
per nostri transgretionem mandati incurratis de bonis vestris propriis resarciri. Datum 
Barchinone, sub nostro sigillo pendenti vicessima quinta die novembris anno a nativi-
tate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, regnumque nostri vicessimo 
octavo [...]. [Yo el rey]. Dominus rex mandavit mihi Francisco Desqual. Vidit eam 
dominus regens Bene de [...] primo. In Sardiniae. 
Nos quoque volentes privilegium preincertum incolis et habitatoribus dicte ville 
Algueri observari, ad humilem suplicationem pro hiis nobis factam per fideles nostros 
Franciscum Mayol et Gasparem Lech, burguenses ac nuntios eiusdem villae, vobis et 
vestris singulis dicimus et districtius ínpingentes damus in mandatis, expresse et de 
certa sciensia, sub nostre gratie obtentu ad penamque duorum minium florenorum 
auri a singulis contrafacientibus exigendam nostrisque inferendam erariis, quod privi-
legium preincertum dictis civivibus45  et habitatoribus dictae civitati Sasseri concessum 
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	franquitatem, / libertatem, imunitatem et omnia in eo contenta incolis et habitatoribus 
dic[te civitatis] Algueri teneatis et inviolabiliter observetis, tenerique et observari per